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شهرستان ها

مدیر رودخانه ها وسواحل آب منطقه ای خبرداد: 

صدور دستورقضایی برای رفع 
تصرف از 2/8  هکتار ازتصرفات 

رودخانه اخلمد 
مدیر دفتررودخانه ها وسواحل شرکت آب منطقه ای 
استان از صدور دستورقضایی برای رفع تصرف از 2.8 
خبرداد. اخلمد  رودخانه  حاشیه  ازتصرفات  هکتار 
میرقاسمی به خراسان رضوی گفت: پس ازپیگیری 
های انجام شده دستور قضایی برای رفع تصرف از 2.8 
هکتار ازاراضی تصرف شده در 11 فقره صادر شده 
است که درحال تهیه مقدمات برای انتقال تجهیزات 
وماشین آلات برای رفع تصرف ازاین اراضی هستیم. 
وی افزود : دربهمن سال 95 نیزدستورقضایی برای 
رفع تصرف ازاراضی کناررودخانه اخلمد صادر شد که 
هنگام آزادسازی مدارکی به دادستانی ارائه وعملیات 

رفع تصرف متوقف شد. 

 افتتاح دفتر انجمن 
حمایت از زندانیان در فریمان 

 اصغری - دفتر انجمن حمایت از زندانیان شهرستان 
فریمان با حضور مدیر کل اداره اقدامات تامینی سازمان 
زندان های کشور، فرماندار و چند تن از مسئولان در 
دادگستری شهرستان فریمان افتتاح شد.مدیرکل اداره 
اقدامات تامینی سازمان زندان های کشور با بیان این که 
پروژه مراقبت های بعد از خروج زندانیان را با مشاوره و 
آموزش و کمک به اشتغال زندانیان آزاد شده انجام دادیم، 
افزود: زمینه ای را ایجاد کردیم که زندانی بتواند درآمد 
خوب و پایدار داشته باشد و خودش را اداره کند و خرج 
زن و بچه اش را بدهد بنابراین در این خصوص جمعیت 
حدود 25 هزار نفر را تحت پوشش قرار دادیم و به آموزش 
و مشاوره آن ها پرداختیم.دکتر علی اکبری گفت: به 
همین منظور در یک دوره پنج ساله 25 هزار نفر را بررسی 
کردیم که بازگشت مجدد آنان به زندان 1.67 درصد بود 
که این موضوع را ثبت بین المللی کردیم و کتابی در این 
خصوص منتشر شد و مصوبه مجلس را نیز گرفتیم و ردیف 
بودجه برای آن درنظر گرفته شد. دکتر علی اکبری گفت: 
اگر درد اصلی جامعه ما اشتغال است و اگر می خواهیم 
جامعه سالم و پاک مبتنی بر آرمان های انقلاب اسلامی 
داشته باشیم باید در جهت اشتغال و درآمد پایدار مردم 
گام برداریم. رئیس دادگستری فریمان نیز در این مراسم 
با بیان این که انجمن حمایت از زندانیان قدمت 8۰ ساله 
دارد، افزود: افتتاح این انجمن در فریمان منشأ خدمات 
قابل توجهی خواهد شد.حجت الاسلام آذری با بیان 
این که با راه اندازی این انجمن شاهد کاهش آمار بزه 
اجتماعی و افزایش امنیت خواهیم بود، افزود: در این 
انجمن هر نوع فعالیت اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی 
مجاز است. صفایی فرماندار فریمان هم با اشاره به این که 
جرایم در فریمان نسبت به دیگر شهرها بسیار کم است، 
تصریح کرد: شهید مطهری شخصیتی است که در عصر 

حاضر و تاریخ اسلام می درخشد.

از میان خبرها

شهرستا ن ها

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان: 

10 درصد آثارملی ثبتی کشور 
متعلق به خراسان رضوی است 

و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  نوری- مدیرکل 
گردشگری استان از وجود 1۰۰ هزار بنای منقول و غیر 
منقول در این استان خبرداد. ابوالفضل مکرمی فر در سفر 
به بردسکن ضمن بازدید از قنات و مکانی برای احداث 
موزه محرم در روستای مظفرآباد از توابع بخش انابد گفت: 
تاکنون 16۰۰ اثر در استان در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده که استان 1۰ درصد آثار ثبتی کشور را به خود 
اختصاص داده است. مکرمی فر با راه اندازی موزه محرم 
در روستای مظفر آباد موافقت کرد و گفت: برای مرمت و 
احیای این مکان حداقل 3۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز 
است که می توان با استفاده از تسهیلات در این باره اقدام 
کرد.وی افزود: بردسکن یکی از مقصد های گردشگری 
در استان است.وی با اشاره به ظرفیت های بردسکن 
در حوزه طبیعت ، آثار تاریخی ، فرهنگی و صنایع دستی 
گفت: این شهرستان می تواند به عنوان یکی از مقصدهای 
گردشگری در استان قلمداد شود. مکرمی فر گفت: 
وجود بیش از 17۰ اثر تاریخی ، فرهنگی و راه اندازی 
هفت اقامتگاه گردشگری بیانگر این مطلب است. وی از 
اختصاص 2۰۰ میلیون تومان اعتبار برای ساخت پایگاه 
اطلاع رسانی گردشگری بردسکن در سال جاری خبرداد. 
مکرمی فر از عملیات اجرایی و مرمت 1۰ بنای تاریخی در 
بردسکن خبرداد و گفت: عقد قرارداد این پروژه ها بسته 
شده است و از ماه جاری اقدامات مرمتی آن آغاز می شود. 

جشنواره کشمش درخلیل آباد 	 
 مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری خراسان رضوی 
گفت: جشنواره بزرگ کشمش را در خلیل آباد با حضور 
مسئولان استانی و علاقه مندان حوزه گردشگری کشور 
برگزار می کنیم. به گزارش خراسان رضوی، ابوالفضل 
مکرمی فر در دیدار با فرماندار خلیل آباد و بازدید از آثار 
تاریخی و مذهبی این شهرستان اظهار کرد : ظرفیت های 
طبیعی و گردشگری خلیل آباد در استان و کشور منحصر 
به فرد است به طوری که وجود تاکستان های سرسبز و 
فرایند تولید کشمش در این شهرستان دیدنی است. وی 
با بیان این که موزه باستان شناسی و بوم گردی خلیل آباد 
از جمله طرح های نیمه تمام این شهرستان تا پایان 
سال به بهره برداری می رسد، افزود: با توجه به وجود 
آثار تاریخی و فرهنگی در خلیل آباد، اعتبار مورد نیاز 
برای ایجاد موزه باستان شناسی تامین و به زودی انجام 
می شود. وی با بیان این که اکنون یک مجموعه بوم گردی 
در خلیل آباد در مراحل پایانی است و برای راه اندازی یک 
مجموعه دیگر موافقت اصولی و مجوزهای لازم صادر 
شده است، بیان کرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی 
خلیل آباد ضرورت دارد پایگاه اطلاع رسانی به منظور 
راهنمایی و ارائه خدمات به مسافران و گردشگران 
ایجاد شود.  وی ادامه داد: مبلغ 9۰۰ میلیون تومان در 
سال جاری برای پارک جنگلی خلیل آباد در نظر گرفته 
شده و به زودی در راستای ادامه پروژه روشنایی و تکمیل 
سرویس های بهداشتی و سایر موارد لازم هزینه می شود.
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واژگونی پژو 405 در محور سبزوار - 
روداب یک کشته به جا گذاشت 

کلاته- رئیس پلیس راه سبزوار گفت: واژگونی خودروی 
سواری پژو 4۰5 در 3۰ کیلومتری جاده سبزوار - 
روداب یک کشته و سه مصدوم به جا گذاشت. علی فتحی 
با اشاره به واژگونی خودروی سواری پژو 4۰5 در 3۰ 
کیلومتری جاده سبزوار - روداب، اظهارکرد: این حادثه 
صبح دیروز رخ داد و بلافاصله نیروهای امدادی اورژانس 

115 به محل اعزام شدند.

نوجوان گنابادی درنزاع کشته شد

صفری -دادستان گناباد از قتل یک نوجوان بر اثر نزاع در 
گناباد خبر داد.بنی اسدی گفت:متاسفانه براثر درگیری 
و نزاع دو نوجوانان یک نفر کشته شد. وی افزود: در این 
درگیری که بین دو نوجوان در روستای گیسور گناباد رخ 

داد یک نفر بر اثر اصابت ضربه چاقو به قتل رسید. 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد :

 وضعیت عرصه های منابع طبیعی
 در گناباد بحرانی است

صفری/رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت: 231 هزار 
هکتار از عرصه های طبیعی این شهرستان در قالب چهار کانون فرسایش 
بادی از نظر بیابان زایی در وضعیت بحرانی قرار دارند بنابراین شتاب 

در اجرای عملیات مقابله با ریزگردها در آن ها ضروری است. محرابی افزود: با توجه به تداوم پدیده 
خشکسالی، استمرار بیابان زایی و هم جواری گناباد با کویرهای مرکزی ایران و لوت عمرانی و وجود 
چهار کانون بحرانی فرسایش بادی به وسعت 231 هزار هکتار معادل 3۰ درصد وسعت خراسان رضوی 
و 3 درصد مساحت کشور حساسیت این مسئله افزایش می یابد. وی افزود : از دهه 7۰ تاکنون میانگین 

بارندگی در گناباد 5۰ میلی متر کاهش داشته و دما 2 درجه سانتی گراد افزایش یافته است.

چهره ها و خبرها

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خبرداد:

بهره برداری از شبکه روشنایی 
شهرک صنعتی سبزوار   

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان از تکمیل و بهره برداری 
شبکه روشنایی شهرک صنعتی  سبزوار خبر داد .به گزارش روابط عمومی 
شرکت شهرک های صنعتی، مهدی زاده  اظهار کرد: وجود روشنایی 

معابر در شهرک های صنعتی اهمیت ویژه ای دارد، به همین منظور با اجرا و بهره برداری از این پروژه ، 
روشنایی معابر و خیابان های داخلی شهرک صنعتی سبزوار با طول شبکه 2  کیلومتر و  هزینه ای حدود 
دو میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری درمدت زمان  شش ماه  تأمین شده است .وی ادامه داد: تأمین 
روشنایی به عنوان یکی از ابزارهای اصلی امنیت فردی و اجتماعی در معابر شهرک ها و نواحی صنعتی، 

محسوب می شود.

فرماندار بردسکن تصریح کرد:

  اعتبارات امسال صرف 90 پروژه
 نا تمام درشهرستان می شود

نوری-فرماندار بردسکن سهم امسال بردسکن را از اعتبارات تملک دارایی 
استان بیش از 9 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این اعتبارات صرف 
پروژه های نا تمام می شود. برات علی نیا گفت: سهم بردسکن از اعتبارات 

تملک دارایی استان بیش از 9 میلیارد تومان است که 2.5 درصد اعتبارات کل استان را شامل می شود. 
وی اظهار کرد: این اعتبارات صرف 9۰ پروژه نیمه تمام در شهرستان می شود و پروژه جدید در حوزه 
شهرستان در صورتی اجرا خواهد شد که دارای ردیف اعتباری باشد درغیر این صورت این اعتبارات فقط 
صرف پروژه های نیمه تمام در شهرستان می شود. وی همچنین گفت: از محل قانون استفاده متوازن از 

امکانات کشور 1۰ میلیارد و 248 میلیون تومان اعتبار به شهرستان اختصاص پیدا کرده است.

خشکسالی نفس های بزنگان را به شماره انداخت
از افت 3 متری عمق دریاچه تا افزایش میزان شوری آب

 

گزارش
تمدن

دریاچه بزنگان تنها اثر طبیعی ملی استان که در 
75 کیلومتری  12۰ کیلومتری مشهد و  فاصله 
جنوب غربی سرخس است این روزها  حال وروز 
حدود  ازکاهش  حاکی  خبرها  و  ندارد  خوشی 
3متری متوسط عمق آب این دریاچه وافزایش 
حفاظت  اداره  است.رئیس  آن  شوری  میزان 
محیط زیست سرخس درباره این سوال خراسان 
بزنگان چقدر کاهش  رضوی  که  عمق دریاچه 
داشته است؟ گفت: عمق دریاچه قبلادر فصل 
زمستان 13 متر و در سایر فصل ها تا حدود 11 
8 متر و  متربود ولی الان عمق متوسط دریاچه 
سالانه حدود یک متر دارای نوسان آبی است که 
بستگی به وضعیت جوی دارد و 5۰ هکتار مساحت 
فعلی دریاچه و پهنه آبی آن است و با این گرمایی که 
وجود دارد سطح تبخیر هم بالاست و تبخیر یکی از 

عوامل کاهش آب دریاچه بزنگان است.

درصد شوری آب دریاچه بالا رفته است	 
کرد:الان  دریاچه  تصریح  زاده  غلام  موسی 
بزنگان نسبت به سال های گذشته وضعیت خوبی 
نداردوکاهش آبدهی چشمه های تامین کننده آب 
دریاچه از مهم ترین تهدیدات این دریاچه است.وی 
با اشاره به این که درصد شوری آب دریاچه بالا رفته 
است، افزود: همین عامل موجب شده دیگر زیست 
گونه های مختلف ماهی در این دریاچه امکان پذیر 
نباشد به ویژه با خشکسالی های چند ساله ای که در 
این منطقه حاکم شده است. وی گفت :آب دریاچه 
از دو چشمه امام زاده کل بی بی در کنار دریاچه و 
چشمه کرکه غلام در ضلع غربی دریاچه که در زیر 
النگ بزنگان واقع شده است و همچنین چشمه 
های طبیعی کف دریاچه بزنگان تامین می شود. 
وی افزود: با این شرایط خشکسالی ذخیره آب دو 
چشمه هم کم شده و الان از چشمه کرکه غلام آب 
چندانی به سمت دریاچه جاری نمی شود هرچند 
تا قبل اردیبهشت آب خوبی داشت و وقتی نزولات 
آسمانی کم شد به شدت ذخیره آب آن پایین آمد و از 
چشمه آسیابی هم خود کشاورزان استفاده می کنند 
واصلا آبی به سمت دریاچه نمی آید. وی افزود: یکی 

از کارها برای نجات دریاچه این است که کشاورزان 
بزنگان در خارج از فصل کشت آب چشمه آسیابی را از 
طریق لوله گذاری به سمت دریاچه هدایت می کنند.

اگر طرحی می خواهد انجام شود باید 	 
مطالعات انجام شود

وی درپاسخ به این که آیا نمی شود سیلاب ها را 
هدایت کرد چون قبلا طرح هایی مانند ایجاد بند 
شازده بود؟ گفت: اگر می خواهید طرحی اجرا 
شود باید مطالعاتی انجام شود و هدایت سیلاب 
ها و روان آب های بالادست حوضه های آبریز به 
سمت دریاچه  اعتبارات کلانی می خواهد و طرح 
های مطالعاتی آن باید انجام بشود که از کدام نقطه 
باید هدایت بشود ولی در این زمینه کاری انجام 
نشده  است.وی افزود:پارسال در ضلع غربی دریاچه 
کانالی برای هدایت سیلاب های بالا دست به سمت 
دریاچه زده شد و  در ورودی سمت دریاچه کار هدایت 
سیلاب که قبلا وارد دریاچه نمی شد الان با ایجاد 
کانال کشی و دیوار ساحلی  انجام شده است و اگر 
سیل بیاید مستقیم وارد دریاچه می شود. وی در 
پاسخ به این که امسال چقدر آب دریاچه تبخیر شده 
است؟ گفت:  سالانه ما یک متر نوسان آبی داریم و 
الان دریاچه دیگر ماهی ندارد و اگر قبلا پروانه صید 
ماهی بوده است الان دیگر ماهی نداریم. وی افزود: 

هر سال پرنده های مهاجر از خانواده مرغابی سانان، 
حواصیل، فلامینگو و ایگرت می آمدند اما امسال 
تعداد پرندگان مهاجری که به سمت دریاچه آمدند 
نسبت به سال های گذشته خیلی کمتر بود. امسال 
فلامینگو و پلیکان هم که برخی سال ها می آمده 
نیامد.غلامزاده گفت: تا شش سال پیش پروانه صید 
ماهی برای بزنگان صادر می شد اما امروز هیچ ماهی 
در آب آن شنا نمی کند.وی با بیان این که اقدامات 
خوبی از پارسال در حوزه این دریاچه انجام شده 
است، افزود: البته اگر این اقدامات 1۰سال پیش 
انجام می شد، وضعیت امروز دریاچه خیلی بهتر از 
الان بود به طوری که پارسال یک کمپین ایجاد شد و 
مشارکت جوامع محلی هم بود و آن ها همت کردند 
و آمدند و آب را از برکه ای که دو سه کیلومتر از خود 
دریاچه فاصله داشت به سمت دریاچه هدایت کردند 
که  خیلی تاثیرگذار بود.وی با بیان این که امسال 
برنامه داریم حدود 18۰ متردیوار ساحلی بسازیم 
که سیل هدایت بشود افزود : این جا ایستگاه هایی 
که پایش شاخص های فیزیکی و شیمیایی را مثل 
دریاچه ارومیه انجام بدهد نداریم چون در آن جا 
سیستم هایی مستقر شده که پایش روزانه از لحاظ 
شوری و کاهش عمق آب را انجام می دهند ولی 
چنین چیزی در این جا وجود ندارد. رئیس اداره 
محیط زیست سرخس با بیان این که طرح مطالعات 

توجیهی دریاچه بزنگان در بخش مقدماتی انجام 
در  مطالعات  این  تایید  صورت  در  افزود:  شده، 
حفاظت  و  پایش  بندی  بخش  مرکزی،  سازمان 
دریاچه نیز انجام می شود.غلامزاده افزود: بی شک 
دولت با تامین اعتبار می تواند خونی دوباره در رگ 

های بزنگان جاری کند.

دیدگاه متفاوت  معاون پایش و نظارت 	 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان

درشرایطی که رئیس اداره محیط زیست سرخس 
از بدتر شدن شرایط دریاچه بزنگان نسبت به سال 
های قبل خبر داد، معاون پایش و نظارت اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
وضعیت دریاچه امسال نسبت به سال های گذشته 
با توجه به اجرای پروژه های احیای دریاچه بهتر 
شده اما هنوز تهدیدها وجود دارد.محمد عرفانی 
افزود: انجام اقداماتی مانند حفر کانال و هدایت 
سیلاب های جاری شده موجب جلوگیری از وخیم 
تر شدن اوضاع آن شده است.وی گفت: امسال نیز 
انتقال آب مازاد کشاورزان منطقه در برنامه است 
تا در خارج از فصل کشت و از طریق لوله گذاری به 

طول یک کیلومتر، این آب به بزنگان برسد.

وضعیت اعتبار ریالی دریاچه بزنگان 	 
 فرماندار سرخس نیزگفت:  امسال به لحاظ کمبود 
بارندگی در سطح حوزه شهرستان و خشکسالی های 
مداومی که وجود دارد حتی آب برخی از قنات ها و 
چشمه سار های بالا دستی این دریاچه هم خشک 
شده است. سنجرانی افزود:  وظیفه و رسالت محیط 
زیست تامین آب پایدار و مطمئن برای این دریاچه 
است چون تنها دریاچه طبیعی استان همین دریاچه 
کل بی بی بزنگان است. وی در پاسخ به این سوال که 
آیا اعتباراستانی هم تخصیص یافته است؟ گفت : هر 
سال به طور متوسط بین 5۰۰ تا یک میلیارد ریال 
اعتبار دارد  منتها  بایدنظارت کرد این اعتبار را در 
همین محل هزینه کنند که متاسفانه بعضی وقت ها 
این اعتبارات در جای خودش هزینه نمی شود و  باید 
نظارت و پیگیری بشود. وی افزود: به طور متوسط 
39 تا 4۰ درصد اعتبارات محقق شده و بقیه محقق 
نشده است. شاید روی کاغذ  8۰۰ میلیون تومان 
داشته باشیم ولی عملا می بینید که 1۰۰میلیون 

تومان بیشتر تحقق نیافته است.

استاندار درشورای اداری قوچان خبرداد: 

ابلاغ پروژه های تصویب شده سفر استانی رئیس جمهور در هفته جاری 
استاندار :باید این پروژه ها را طی مدت سه سال به پایان برسانیم 
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روز  که  نیشابور  اداری  شورای  درجلسه 
گذشته باحضوراستاندار برگزار شد، استاندار 
خبردادکه  پروژه های تصویب شده سفر استانی 
و  شد  خواهد  ابلاغ  هفته  این  در  رئیس جمهور 
به زودی به اطلاع مردم می رسانیم، همچنین باید 
این پروژه ها را طی مدت سه سال به پایان برسانیم. 
رشیدیان همچنین گفت:ما قول دادیم در عوض 
سیل زده  مناطق  به  نیشابور  شهرداری  کمک 
مبلغی را به شهرداری کمک کنیم و یک میلیارد 

و 5۰۰ میلیون ریال به شهرداری کمک کردیم.
به گزارش خراسان رضوی ، استاندار  گفت: با 
توجه به این که آمریکایی ها همراه با جنگ روانی 
موسسه  در  علنی  به صورت  را  اقتصادی  فشار 
آن ها  تئوری  کرده اند،  مطرح  آمریکا  کارنگی 
فشار از پایین و اختلاف از بالاست و به دنبال 
این هدف هستند.به گزارش خراسان رضوی، 
نیشابور  اداری  شورای  درجلسه  رشیدیان 
سه  و  ندارد  بحثی  هیچ  نیشابور  گفت:جایگاه 
شهر کشور به عنوان شهرهای فرهنگی معرفی 
شد که نیشابور یکی از آن ها بود.وی تصریح کرد: 
نیشابور باید نقش جهانی ایفا کند و همه نهادهای 
دولتی و خصوصی باید به این سمت حرکت کنند.
تصویب شده  کرد:پروژه های  تأکید  رشیدیان 
ابلاغ  هفته  این  در  رئیس جمهور  استانی  سفر 
خواهد شد و به زودی به اطلاع مردم می رسانیم، 
همچنین باید این پروژه ها را طی مدت سه سال 
به پایان برسانیم.استاندار گفت: ما قول دادیم 
به مناطق سیل زده  در عوض کمک شهرداری 
مبلغی را به نیشابور کمک کنیم و یک میلیارد و 
5۰۰ میلیون ریال به شهرداری کمک کردیم.
واردکنندگان کشاورزی  افزود: هر مقدار  وی 
استان بخواهند ارز به آن ها تخصیص خواهد یافت 
ولی باید مواظب باشیم قیمت ها از کنترل خارج 
نشود و درباره اقلامی که در کشور تولید می شود 

افزایش قیمت ها به دلیل افزایش قیمت در حمل 
بار بوده است.استاندار بیان کرد: برخی افراد  در 
فضای مجازی تبلیغ نخریدن می کنند، این کار 
درستی است، وقتی نیاز نداریم نباید خریدهای 
بی هدف داشته باشیم.رشیدیان اظهار کرد: سه 
هزار و 852 پروژه عمرانی را طی دولت یازدهم و 

دوازدهم به سرانجام رساندیم.

انتقادچنارانی از ورود 4 شکارچی 	 
آمریکایی به منطقه حفاظت شده حیدری

هاجر چنارانی، نماینده مردم نیشابور و فیروزه در 
این جلسه با اشاره به ورود چهار شکارچی آمریکایی 
به منطقه حفاظت شده حیدری نیشابور خاطرنشان 
کرد: به غیر از کم شدن قوچ های نیشابور توسط چهار 
آمریکایی که چهار روز در این شهر حضور داشتند، 
چه عایدی نصیب مردم این دیار شده است؟ آیا 
درست است منابعی که به سختی کسب شده است 
توسط خارجی ها شکار شود و منابع هزینه شدن 
آن مشخص نباشد؟ تا این لحظه یک ریال از هزینه 
مرتبط  به  حساب های  خارجی ها  این  پرداختی 
به نیشابور واریز نشده است.وی تصریح کرد: اگر 
مردم روستاهای اطراف منطقه حفاظت شده یک 
وجب وارد منطقه حفاظت شده شوند، جریمه های 
سنگینی باید پرداخت کنند.چنارانی تأکید کرد: 
امروز خیلی ها باید پاسخ گو باشند که چرا این افراد 
وارد نیشابور شده اند. امروز صحبت از شناسایی 
جاسوس هایی در موضوع محیط زیست می شود، 
همه مسئولان استان و کشور بدانند که محیط زیست 
خط قرمز مردم ماست.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجه مجلس افزود:امروز قصه هشت 
سال دفاع مقدس در حال تکرار است، اگر تصویب 
FATF به تأخیر می افتد هدف این است که نتایج 
برجام مشخص شود، اروپا دست مایه آمریکاست و 
امیدوارم روزی از ایران به دلیل خروج از برجام پولی 

نگیرند.چنارانی گفت: اگر برخی مدعی می شوند 
که راهکارهای اقتصادی با FATF باز می شود اجازه 
دهند ادعایی که برای برجام داشتند به نتیجه برسد، 
بعد درباره این طرح صحبت کنیم.وی ادامه داد: 
مسئولان به ایستادن روی پاهای خودمان ایمان 
داشته باشند، قرار نیست ماشین آلات در یک اداره 
خاک بخورد ولی نیشابور از مشکلات حوزه راه 
روستایی رنج ببرد، امروز چپ و راست معنا ندارد.
چنارانی افزود: منطقه کردهای نیشابور آب و برق 
ندارد و 25۰ خانوار در این منطقه مشکل دارند. 
وی گفت:بنیاد شهید را متقاعد کردیم ساختمانش 
را که به دلیل زلزله آسیب دیده است بازسازی کند، 
امروز می گویند 16 میلیارد ریال باید هزینه تغییر 
کاربری بدهد، در کجای این مملکت این پول را 

باید پیدا کرد؟
چنارانی افزود: سرانه ورزشی نیشابور فقط 25 
سانتی متر است، چه سهمی از این 27 صدم درصد 
بودجه به نیشابور رسیده است؟ همه این مبالغ به 
پروژه های 9۰ درصد به بالا و چند مدرسه مشهد 

اختصاص یافت، مگر فقط مشهد مدرسه دارد؟
اظهار  فیروزه  و  نیشابور  نماینده  دیگر  گرمابی 
کرد:  فولاد خراسان به تنهایی 8 درصد از مالیات 
استان را پرداخت می کند و اگر همین پول ها به 
نیشابور برگردد مشکلات عمده ما رفع می شود.
عدیده  مشکلات  روستایی  گفت:راه های  وی 
ای دارد، همچنین طرح های هادی شهرستان 
نیازمند کمک و بازنگری مجدد است و اگر هدف 
مهاجرت معکوس به روستاهاست باید طرح های 
هادی که مشکلات عدیده ای دارد اصلاح شود.
شیبانی فرماندار نیشابور گفت: ما در حال نزدیک 
 17 در  حاشیه نشین  نفر  هزار   1۰۰ به  شدن 
سکونتگاه غیررسمی هستیم و نیاز به برنامه ریزی 
و اقدام دارد.اعلایی مدیرکل آب منطقه ای استان 
گفت:آب منطقه ای نیشابور توانسته حدود هزار 

حلقه چاه را مسدود کند.مدیرکل میراث فرهنگی 
و گردشگری استان نیز گفت: بزرگ ترین منطقه 
و عرصه تاریخی کشور در نیشابور است و دومین 
شهر از نظر داشته های تاریخی محسوب می شود.
مکرمی فر تأکید کرد: امیدواریم نیشابور ثبت 
جهانی شود و همه مردم و مسئولان باید در این 
هدف همراهی داشته باشند.مکرمی فر تأکید 
کرد: فاز اول سایت موزه شادیاخ به پایان رسیده 
بود و از محل اعتبارات سفر استانی رئیس جمهور 
5۰ میلیارد ریال به سامان دهی منطقه تاریخی 
خیام و عطار اختصاص یافته است.اخوان مدیرکل 
راه و شهرسازی استان  تصریح کرد: در نیشابور 
هنوز 61 کیلومتر ازراه های روستاهای بالای 5۰ 
خانوار باقی مانده است که امسال 2۰ کیلومتر 
انجام می شود و سال آینده به پایان خواهد رسید.
وی گفت: مطالعه سکونتگاه های غیررسمی به 
پایان رسید و شش پروژه را در شهرستان نیشابور 
تعریف کرده ایم و 37 درصد پیشرفت داشته است.
تا حرم در حال  تأکید کرد: پروژه حرم  اخوان 
خاکریزی است و برای مسکن مهر نیز در حال 
ادامه  هستیم.وی  مدارس  نوسازی  با  تعامل 
استان  به  امسال  در  قیر  تن  هزار  هفت  داد: 
راه های  نیاز  حتی  که  است  اختصاص یافته 
اصلی استان را تأمین نمی کند و نمی توانیم به 
شهرستان ها کمکی کنیم.مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان  گفت: 16 درصد از قیر 
کشور در سال 94 به نیشابور اختصاص یافته بود 
در حالی که از آن سال تاکنون فقط 1۰ درصد از 
قیر استان به نیشابور اختصاص یافته است.سید 
رضا موسوی نیا تأکید کرد: ودیعه منطقه سیل زده 
اردسمان نیشابور دو روز بعد از تصویب واریز شد و 
امکان برداشت آن نیز فراهم شده است.همچنین 
بعد ازاین جلسه استانداربا خانواده شهید مدافع 

حرم، سردار علی منصوری دیدارکرد.


